ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

от
город Белореченск

О внесении изменений в постановление администрации
Белореченского городского поселения Белореченского

района от 3 октября 2022 г. № 1059 «Об утверждении
административного регламента администрации

Белореченского городского поселения Белореченского
района по предоставлению муниципальной услуги
«Предварительное согласование предоставления

земельного участка»

Рассмотрев протест Белореченской межрайонной прокуратуры от 5 ок
тября 2023 г. № 7-02/Прдп571-23-2003 0017 на постановление администрации
Белореченского городского поселения Белореченского района от 3 октября
2022 г. № 1059 «Об утверждении административного регламента администра
ции Белореченского городского поселения Белореченского района по предо
ставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предостав
ления земельного участка», в соответствии с Федеральным законом от 25 ок
тября 2001 г. № 136-ФЗ «Земельный кодекс Российской Федерации», Феде
ральным законом от 6 октября 2006 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органи
зации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ста
тьей 32 Устава Белореченского городского поселения Белореченского района,
постановляю:

1. Внести изменения в пункт 2.4.1, З.З.1.З., 3.3.3.4., 3.3.3.5., 3.3.3.6.,
3.3.5.2., З.З.9.1., 3.3.12.3 приложения к постановлению администрации Белоре
ченского городского поселения Белореченского района от 3 октября 2022 г.
№ 1059 «Об утверждении административного регламента администрации Бело
реченского городского поселения Белореченского района по предоставлению
муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления зе
мельного участка» изложив их в следующей редакции:

«2.4.1. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги, кото
рый исчисляется со дня регистрации запроса и документов и (или) ин
формации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, составля
ет:

- 20 дней в случае, если запрос и документы и (или) информация, необхо
димые для предоставления муниципальной услуги, поданы заявителем посред-

2
ством почтового отправления в Отдел, предоставляющий муниципальную
услугу;

- 20 дней в случае, если запрос и документы и (или) информация, необхо
димые для предоставления муниципальной услуги, поданы заявителем посред
ством ЕПГУ или РПГУ;

- 20 дней в случае, если запрос и документы и (или) информация, необхо
димые для предоставления муниципальной услуги, поданы заявителем в МФЦ.
В срок не включается 2 календарных дня, необходимых для передачи пакета
документов в Отдел и результатов предоставления муниципальной услуги в
МФЦ»;

«3.3.1.3. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги - 20
дней»;

«3.3.3.4. После получения ответов на межведомственные запросы ответ
ственный Специалист в срок, не превышающий 20 календарных дней с даты
поступления заявления принимает решение об отказе в удовлетворении заявле
ния, либо о подготовке извещения о публикации в официальной прессе и на
официальном сайте Администрации о возможности предоставления земельного
участка, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного под
собного хозяйства в границах населенного пункта, заявления гражданина или
крестьянского (фермерского) хозяйства о предварительном согласовании
предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка
для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности,
путем предварительного согласования»;

«3.3.3.5. Если по истечении 30 (тридцати) дней со дня опубликования из
вещения о возможности предоставления земельного участка путем предвари
тельного согласования не поступило заявлений на данный земельный участок,
Специалист в срок, не превышающий 10 дней, подготавливает проект поста
новления о предварительном согласовании предоставления земельного участ
ка»;

«3.3.3.6. В случае поступления в течение 30 (тридцати) дней со дня опуб
ликования извещения заявлений иных лиц о намерении участвовать в аукционе,
Специалист в недельный срок со дня поступления этих заявлений, подготавли
вает уведомление об отказе в предварительном согласовании предоставления
земельного участка»;

«3.3.5.2. Срок принятия решения о предоставлении (об отказе в предо
ставлении) муниципальной услуги, исчисляемый с даты получения Отделом
всех сведений, необходимых для принятия решения, составляет 20 дней»;

«3.3.9.1. Предоставление муниципальной услуги в МФЦ состоит из сле
дующих административных процедур:

а) прием и регистрация запроса и документов и (или) информации, необ
ходимой для предоставления муниципальной услуги;

б) предоставление результата муниципальной услуги;
в) предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном)

режиме.
Результатом предоставления муниципальной услуги является получение

заявителем:

3

- постановления администрации Белореченского городского поселения
Белореченского района о предварительном согласовании предоставления зе
мельного участка;

- письма об отказе в предварительном согласовании предоставления зе
мельного участка с обоснованием причин отказа.

Максимальный срок предоставления муниципальной услуги - 20 дней и
дополнительно 2 дня для направления запроса с документами в Отдел и
направления результата предоставления муниципальной услуги в МФЦ.

«3.3.12.3. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги -
20 дней».

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова

ния.

М *

ОБЩИЙ ОТДЕЛ
Г лава БелоречевдкогОтавленк

г г по правовому городского ПОСёЙЬнИЯ.низаш10Н1юм?
‘ л обеспечению

А.В. Абрамов